F I C H A  T É C N I C A  D E  P R O D U C T O
Combo soldadora inversora SOIN-120/160 y Careta CAREL-
913X
SKU   15139
CATEGORÍA
PROTECCIÓN VISUAL
MARCA
TRUPER
UNIDAD
Pieza
GENERADO
30/05/2026
D E S C R I P C I Ó N
Lleva tus proyectos de herrería al siguiente nivel con el combo profesional
SOIN-120/160. Esta soldadora inversora destaca por su sistema bi-voltaje
automático (127-220V), adaptándose fácilmente a cualquier fuente de
energía. Con 160A de potencia y un diseño ligero de solo 5.6 kg, es la
herramienta ideal para trabajos exigentes que requieren movilidad. El kit
incluye la careta electrónica CAREL-913X con oscurecimiento automático
para máxima seguridad visual y pinzas de cambio rápido. Eficiencia,
potencia y protección en un solo paquete diseñado para resultados
profesionales.
Precio disponible por solicitud.
Contáctenos para una cotización personalizada.
I M A G E N  D E L  P R O D U C T O
E S P E C I F I C A C I O N E S  T É C N I C A S
Corriente máxima 160 A Peso 5.6 kg
Ciclo de trabajo 40% (4 minutos de trabajo por 6
minutos de descanso) Bornes 1/2"
Voltaje de circuito abierto 1 FASE (90 V CD), 2 FASES (76 V
CD) Alimentación 1 FASE (127 V CA / 39.5 A / 60 Hz),
2 FASES (220 V CA / 35 A / 60 Hz)
Rango de corriente 1 FASE (15 A CC | 130 A CD), 2
FASES  (15 A CC -  160 A CD)
Y 2 características más
Su aliado en Seguridad Industrial · Morelia, Michoacán
Distribuidores directos de EPP industrial de alta calidad. Más de 20 años atendiendo a
empresas de toda la región con asesoría técnica especializada y stock inmediato.
3M  MSA  JYRSA  DUNLOP  TRUPER  EXTIN FLAM
+ Más marcas
CONTACTO
Tel.  +52 443 223 1486
Email  contacto@zapi.com.mx
Dir.  Antonio Carrillo #201, Defensores de
Puebla, Morelia, Mexico, 58147
¿Necesita cotizar este producto?
Solicite su cotización en línea, por teléfono o WhatsApp.
+52 443 223 1486
GRUPO ZAPI · Fuerza y Seguridad Industrial · Morelia, Michoacán zapi.com.mx